«fferrent, et quidam alii pro caieris praelalisse

tracialui eleclionisingererent, posl nvuliamconcer-

lalionemtam illas sepiempersonasquamduas alias

ad universilatis inslaiuiam, quaelamen duas lan-

lum voces haberenl, salvo in omnibus jure suo,
laro in proesenliquara in fuluro , pro bono con-

cordise receperunt.
Sed faciumest quodhunvanigeneris inimico,qtii

unilaiem Ecclesiaescinderenilitur, siiperseminanle
zixaniamessiDominicse,in dunsjiaiies stitilvolaiii-

visa, novemdecanoniciset novem{aliispraenoniinaiis

personispostulantibusarchiepiscopummemoratum,
el quindecim canonicis et praeposilosanctorum

aposlolorumplebanum eligenlibus supradiclunv: (
cujuse^clioni canlor, qui pro utilitale absens erat

Ecclesise,et ante tractaium eleclionisper litteras

suas consensuin expresserat de plebano, si aliis

complaceret, el oclo alii canonici, qui eleciionis

, tcmpore non^fuerepreesenles,suum praesiilerecon-

sensuni; et sic in plebanumpreediciumvbla viginli

qualuor canonicorum el unius praeposiliconvene-

runl. Dicebanl ergo posiulanlium iiumerum csse

nvinorem,cum decemet oclo tanlum archiepisco-

pumposlularenl : de qiiibusquosdameorum , quos
cum praefala prolestatione sui juris admiserant,
excludere nilebanlur, duos videlicelde Blakerna et

Buccaleonepraeposilos;qnia cum per exempiionis

privilegiuma sede aposiolica impetratumse sub-

traxeriut oneri, lacile renunliasse videbaniur ho- I

nori, ul ad electionemnon peiiinerent illius cui

elecio nullaienus subjacerenl. Alii quatuor non

erant praeposili, sed aliarum Ecclesiarum clerici,

qui se iraclalui electionis suorum praepositorum
nomine ingcrebant, quia eorura doniini adeo erant

absentesquodad tfactalum eleclionis vocari com-

mode nee poierant, nec debebant; quoniara si

absentes possent per procuratoresadesse, vix jura
devolverenturabsentiunv ad praesenles, cumraro

coiilingerelquod per se vel per alios.inieresse non

possent. Sepiiinus autem qui praesensexsiilcrat,

jam eleciuset confirnvaluSri»archiepis.copiiraYer-

ricensem, et trnnslalusad suam Ecclesiainposses-
sionemejusdeinadepiusfuerat corporalcm. Et licet

A universitas olericorumquatuor prius pro se postu-
larel admilli, quia jamen pars canoiiicoruni tot
riolebat admiitere, ne nuinerus aliorum nitnis ex-

crescerel, ila tandera pro bonopacis exsiitit ordi-
nalum , ut duo lanium adinitterenliir ex illiscum

proteslatione praeriicla; et ideoeligentesasserebant
illos duas tantum voceset non cavterorunibabere ,
maximecum iriginia praejiosilur*fuerint ad sepiem
redaclae, qtiae lanven nondiim fuerunl aucloniate
suijudicis approbatae.Convenlualesaiileinecclesias
ulira quinque vel sex limc temporisesse.negabaiit,
et si plures fuissent, tempore lanveneleclionisprae-
diclae praelatos earum dicebant non fuisse prae-
senles.

De malo deniqnezelo intendebant arguere posiu-B
lantes, eo quod, ul proponebanl, illilteratum et

impudicumex certa scienlia posliilaraiil: cujus in-
conliiienliamdicebanlper filiuniin moiiachatugeni-
lum palerneelibidinis lcsiem posie probari. Kiun-
demetiamarchiepiscopiinide ambiiionenolabanl ,
eo quod in vigilia nalivilalis Dominicse se suae
subtraxil Eoclesiee,ut esset in nrhe rcgin, ubi IUIIC
eral poslulaliocelebranda.el passtisest ciunhymno
Te Deitmlaudamusse iu sede locati in qua profeslis
diebus residere consneverntpatriarcha. Quietianv
aucloriiale propria bona palrianiiaius posl mor-
teni palriarchaedistribiiens, ejusdcui sigilloviolen-
ter arreplo de scrinio camerarii, lilieras qunsdam
qnibiis illuriimpressilmisil Ravennam,et qiiamiam

r pecuniaesuminam iliideposilamamioiilnle iiiiera-
rum illarumsibi feciiafferri, eamdemquedisiribuit

pro suaevoliinlalisarbitrio in EcclesiaeCoiisiaiiti-

nopolitanavprsejudiciumel gravamen: quod loinm
et nlia in capitula fuerepropositacumquidam de

ipso postulandoiractareiit, Undepeiebanl ut cum

pars poslulaniium archiepiscopum esset iiumero

minor, inferior zelo, et a suojnre ceciderit po.slu-;
lando scienler indignum, eleclionem confirriiare
faclam de dicto plebano canonice dignaremUr;
nvaximecum ipsi usi fuerint jure comraiiuiperso-
nam eligibileineligendo.quodordin.-iriijuris exisiit,
et alii juris cominiiuis conletnplo beneficin, ad
exlraordinarium auxilium iransvolariiit. Ad baec

procuraiores paiiis alterius responderiiniquol uni-

Dversi prselaticonvenliialiuinecclesiarum apud Con-

stanlinopolimexislcnliiun pcr nostrain coiisUtiitio-
nenv in electione Consianlinopoliiani pairiarchsc
jus habent. Unde uuiversitas prselalorum, de. qua
in eadem consiiluiionecavelur expresse, reslringi,
non debet ad septem, cunvratione suaedigniiatis in

hoc bene fuerit Ecclesisememorataeprovisum; ttini

ut sanior haberetur super electionetractaliis, cum

integrum sil judiciumplurimorumsenteniiisconfir-

inatum; tum^etiam ul per niimerum piaia:oiu:ii
illis posset occurri q.uiDei sancluariiimjure vole-

banl hsereditario possidere. Addeba.iitetiam.quod

prsefataeconsiiluiionisbeneficiumduocxempti prae-

posili per exemptionisprivilegiumnullateiius ami-

serunl, cumca quaein favoremalicujus inlrod:icta
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suiu, in ejiis lacsionemnon dcbeant-redundare,cl

per privilegia ponlificiimRomanorum addi, non

sublrahi, consueveriiillis qtiibnsspecialiter indul-

geniur, propler prapdiciaminaxime ralionem, nt

illisobsisterenl prudenler qui Dominisancluariutu

moliunliirin jus lioercdiinriumusurpare.
Unde iidemexcluriinon poleraui nec debebanl,

ea eiiamraiioiiequod seplem noiiiinesepteroprae-

posilorumet iluovice ac noniinevigiiiiitrium prae-
laiorumpro ipsa iinivcrsilalefueriiit a canonicisad

tractatuin electionis admissi.Et sic ciimin poslu-
liiiuuivola sepietn praepositorunvel tlecem et oclo

prxinlorumpraesentiiuncl aliorum sex absenlium,
(juorumprociiraloreserant in civilate praesenies,
consensiimedinitie illorum duorum coiicurrerinl,

prOpnrlcsuaullra duplomajoreronuroerumallega-
baul; cum in plebanunvquindecimlanlumcanonici
el uniis praepositusa principioconsensissenl,nec

aliquidci juris accreveril iu hoc casuper subse-

quenlem consensum novenvcanonicorum,qui ele-
clionis lempore non fuere praesenles,nec vocari

poluerint coinmodencc dcberent; preescrtimcunv
ocio ex illis laiuo tempore fuissenl absentesquod
secundum coiisliiuiioncm palrinrclioe ac capiluli
Constaiitinopolitanorumpro canonicis nullalenus
bahereniur. Aueiorilalcmeliam inlroducebanlpro
se, cum regulariter maj'orisaticlorilalis praslalus
quam simplex canonicus liabeatur. Bonum vero
iclum ea ratione.probabant quod Venctumpro vi-
tando scandalolonga conversationenotuin, lauda-
bili adminislralioneprobaiuin, charum clericis, et

acceplum laicis poslularant; iu quem assensus

principis,suffraganeorumvota, plebisquedesiderimiv

cbnctirrcbaiit; nec debebant aliquid sinislrnin rie
illo praesnmerequem et excelleniia riignitatiset
communisreddebalfamapreelarum.Necetiameiant
adversarii atidiendi qui promolionis ejus lempore
tacueruut, nisi forle aliquidnovumproponerenl vel

quodpostmodumdiriicisseul;maxiinccuinobj'ectam
riotain iiicoiilinenliae,si qun forsiinn praecessisscl
in ipso, quod lamen inficiabantiiromuino, subse-

qneus longae conversationis delevisset honestas.

Proposuerunteliam quod nisi pars allera se ab in-

juriis lemperarel, inleiidehanl qusedainproponere
tam in personaseligenliumquam electi.Adexcusa-

lioneinveroejusdemarcbiepiscopisuper objeclione
jmbitus propoiiebanlquod idem ex honeslaet pro-
babili causa Conslanlinopolimvenerat, et habebat
necessefrequenier accedere, lum propler negolia
pnlriarchalisEcclesiae, lum eiiam proplcr exsecu-

tionenvuliimaevoluntatis patriarclieedefunclis.uae
discretionicommissae;qui licel interfuerit vesperis
elmaluiinis in patriarchaliEcclesiaoh solemnilalem

diei, in Iocolamen decani. resedit, ncc aliquidde

patriarchalibususurpavii. Ipsunvetianv liileratum,
cisi non eminenter, conipetenlertamen esse dice-

banl, suflicienlemintelligenliamel eloquenliamdc

'
(102)Yidelib. x, cpisl. ltH.

A scripluris ei in scripturishabenlem; iiihiiominus
•

alleganiesquod eisi quaedanvconventualesecclesise
tunc yacarent, aut forsan propter pauperiem non

haberent numerum clericorum,ipsum capitulum,
aul cliarnunus qnivicenicapituli retiiieret, atl ele-
ctionempro proelalodeberel admilli, ctun in tali-

bus srepe capitnlum vieem consueverit snpplere

pfsclaii, et nomen ac jus universiialis muItotie3
devolvattirad ununvel retinealur in tino.

Demalo nihilominus zelo arguebaniureleciorea

plebani co quodhominemelegeranlquemeleclionis

lemporecrcdebanlin minoribusordinibnsconsiitu-

tum,asserentPSquod in vigiliaNaiiviiaiisDominieae

allera pars apud Conslantinopolimconsenserat in

plebanum,qui se paulo ante apud Yenetiasfeceral

in subdiaconumpromoveri(102)*Ex qtio infereba-

lur quod si hoc aclumfuerit ex condiclo,non pO-
lerat ambitione carere. Si vero preeordinalumnon

exstiiii, cum propier locofum distanliam hocad

eligenieslam brevi tempore nequiverilpervenisse,

sequiuirquodsecundumconscieuliassuas iueligibi-
Iemeligebanl; velsi error ad excusaiionemaccusa-
lione non vacuamallcgetur, in confessionemnegli-

genlia veniet, qtiae stiper iis non muliumdislat a

cnlpa.Adjiciebanleliainquod magiserat extraorrii-

narium consentirein hominem, non solum extra

lotumpalriarchalum, verumeliam exlra tolumim-
. periumconsiilutuniquamin vicinum et fainiliarem

siiffraganeumejusdem Ecclesiaede cujus pasions

Q electione traclalur. Personam quoque plebaui.de
veliementiambitionc nolabant, diceiues quod ipse
perlitlcras suas quosdam Consiaiuinopolilnnosca-
nonicosexpresserogaveralut euminsuumeligerent
pairiarchanv: quod pars adversa negabaU Unde

petcbiini poslulatores archiepiscopi sa-pedicti, ut
cumesselparsaliera zelo, auclorilate, ac numero

iuinor, cassalo quod faclum fueral de plebano,

poslulalionemipsorumadmillere dignaremnr. Ve-

riinvquia de iis quae per assertionespartium in ju-
diciumdeductafuerunt nobisnon potuil fi:ri plena

fides,quamvissuper iis qurede nuineroriictasunt

poslulaiiliuinper quoddampublicum inslrumenluin

etlilieras Conslantinopolitanivicarii, nec hon coii-

fessiouemprocuraloris paiiis adversae,in judicio
D quidemfaclam,sed poslea revocatam, pars alicra

suamintentionemassereret esse fundalam,causam

ipsanvdiscretionitueeduximus coinniitlendanv,per

apostolica scripla mandaritesquatenus super iis.cl

aliis inquiras, sublalo cujuslibet appellaiionisob-

slaculo, diligeniissinieveri.tatemde merilis elecli

et postulaliapud Venelias,ubi naii fiieruntel,diu-
tius conversati,de studiisauiemeligeiiiiumel posiu-
lantiutn et omnibusgeneraliier qua? causanipos-
sint instruereapudCo.nslaiuinopolim,ubihnjusnvodi

postulatio et electio celebralaefuerunt; et si par-
lcsconsenserint,prqced.ashoc inodo,utsi consli-

lerit de muluo convenissecousensu.quodad ele-
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ctionero palriarchreseptcm admitterenlur pracpo-

siti, sive per seipsos, sive per alios, el duoalii ex

parte universitalispro ceelerisconventualiumeccle-

siarumproelalis, totque tunc temporis conventualcs

ecclesiashabuisse.praelatosquod cum seplempree-

positiset novetncanonicis, qoos quidem canonicos

conslnt in poslulatione prsefaiiarchiepiscopicon-

venisse, duplo majorem facerent niimerum quam
sedeciinelectoresplebani, lu vice nostra poslula-
tionemadmillas, nisi probatumfueril poslulalo ali-

quidobviare de canonicis inslilulis quod promolio-
uein ipsiusdebeat impedire, ac plebani eleclione

cassala, ipsum arcbiepiscopumabsolvasa vinculo

quo Heracliensitenelur Ecclesise.concedendoipstinv

ConslantinopoiiianaeEcclesiaein paslorem, et fa-

ciendo ipsipercensuranvccelesiaslicamappellalione
'

remota reverentiainet obedienliam debilanvexhi-

beri.

Quodsi ad faciendumduplo majorem numerum
siniul omnes preedictiroiiiime suffecerunl, sive di-

gims sive indignus sil posiulalus, tu, posliilatione
rcpiilsa, eleclionemplebani auclorilale nostra con-

firmes, riummodonihii obsistal eidemqtiodipsum
lanlo preesulaiureddat indignum,ad impendendum
sibi reverentiamet obedientiamsibi debiiamac de-

votamquoslibetsibi suhjectos,sinecessefuerit.sub-
ialo appellationis obslaculo canonica districtione

compellens.Si vero ivunveruspostulanlium invenlus

fiierit duplo major, queniadmodumest praediclum,
el personapostulala indigjiareperta fuerit, lu lanv

postulationemquameleciionemnon differasrepro-
•

bare; nisi forsan omnesaul majorpars poslulan-
tiuin proesumpiionedamnabili poslnlaveriiit scieu-

ler indignuin,iil hac vice merito debeanl eligendi
seu posliilandipoleslate privari; et in lioc quoque
casueleclionem confirnies, si de persona idonea
constiterii celebraiam. Porro si lam elecliouem

quam postulationem cassari conligerit, aut allera

paiiiniivposliiiante causam ad nos inslructam re-

ferri, tu ex parte noslra districte praecipiascanoni-
cis et preelatis"ulprocuratores idoneosad aposlo-
licamsedemsliidcanl deslinare,per qnosaui uniim
c'x istis, si coutigerit approbari, aul alium quem
rioseisduxerimuspracferenduin,aiilquem ip«ifone

postulaverint vel elegerinl, si eis de benigniiale ]
nostra fuerit postulandi vel eligeudi concessa po-
teslas, hi patriarcbamrecipianl, ciim lanlam Eccie-
siam nolimusnvanerediutiuspastoris solaiiodesli-

tuiain, eiadhaec el alia quae ipsorum consensiim

desideranl, eis vices suas plene commillant. Tu

crgoDeumsolumhabenspraeoculis, cuin omni stu-
dioel seciindiim praescriptamformam procedasin

ncgoiio meinoratonisi forsan aposloliceesedis le-

gaiuspraevenerit,per quem nna lecum ipsum ne-

goiiumexpedirisecundumjiraescfiptamformamvo-
iumuselmandamus.

DalumSignise,xv Kalend. Seplemb.,ponlificaius
noslrianno quiniodecimo.

A CLYII.
ABBATIET CONVENTUIHOSASTEItllSANCTlHICUAELIS

CLUSINi.

Confirmaturqucedamunio.

(Siguiee,vi Kal. Septemhris.)
Ilis quaead Eeclesiarumulililalemet siatum per-

linere creduntur lanlo libenlius aposlolicumfavo-
rem impendimusrequisili quanto earum sollicitudo
continna nobls propcnsiusnoscilur imminere. Ea-

propter, dilecti in Dominofiliivesiris justis poslu-
lationibus grato concurrentes assensu , unionenv
inonaslerii Sancii Solutoris Taurinensis et veslri,
conscntientibusvenerabili fralre noslro episcopo
et dileclis filiiscapituloTaurinensibusfaclani,sicut
sine pravilate provide facla est, et per bonae

B meiiioriseGerardum eleclum Novariensein aucto-
riiate nostra exstitil approbala , proul in ipsius
liiteris plenius coiuinetur , auclorilate aposlolica
coniiriiiamusel preesenlis scripii patrocinio com-
imiiiinius. Ad majorem auienv evidentianv, rei

gesi;elitieras praedictielecli de verbo ad verbum
huicnoslraepaginaefecimusaduoiari. « In nonvine
Doinini.Gerardus divinagratia Novariensiseleclus
omnibus'ad quos liltereeistse pervenerint in vero
salutari salulem. Divinaprovidenlia, quaenecfallit
nec fallitur, humanaeconditionis inobilitaticonvpa-
tiens, postapostolorumprincipemin Romanaisedis
catliedra lucernanvet speculumsummura pontifi-
cemordinavil,per quem ei lapsa reparari el desti-
luta restitui mereantur. Residentisilaquc sahclis-

• sinii patris InnocentiiIII super unioueabbatiseSan-
cti SolulorisTaurinensisad Clusinum monasterium
nvandalumaccepimusin hac forma : i INNOCENTIUS
t episcopus,servus servorumDeidilecio filioelecto
« Novariensisalutem et apostolicambenedictionem.
« Ex tenore lillerarum venerabilis fralris noslri
i episcopiet diiecloruinfiliorumcapituliTaurinen-
i sium accepimusquodciiin olimvenerdbili fratri
« noslro Mediolanensiarchiepiscopoet eidem epi-
« scopodederimus in mandatisut reparationi mo-
« sterii Sancli Soluloris Taurinensis, quod ita in
« lemporalibuset spiritualibiis collapsurofuerat et
« altritunvut desolatumsine levaminis spe jaceret,
« inlenriereproul melius possent el plenius procu-

D < rarenl, illud, si ejusaiiier restaurationi providere
< iion possenl, translaiiiri in canonicamRipallcn-
«sem, ijisi prudeiUumplurimunvrequisitoconsiJio,
« cum canonicam supradiciam nvinussuificieniem
« ad hoc variis impedimenlisemergentibusinveni-
« renl, nvodicolandemmonachorumgrege qui in
« jaui diclo inonaslerio supererant cum lacrymis
« poslulanie, suh disciplina et regimine Clusinae.
« Ecclesiae,per quam plenarie polerat respirare,
< dictuni iiionastcriumin prtcfalaniCltisinamEccle-
« siam, jure TaurinensisEcclesiae,ad quampeiiinel
<nullo niedio, el exemplione Clusini monaslerii
<per omniailleesismanentibus,niemoratusepisco-
< pus el Taurinensecapitultimtranslulertinl. Curit
< igilur in solvendisdcbitis quibuspraefalnmSancli

PATROL.CCXH. •. 22
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<Sonilorismonasleriunvdclinelur matiumapponerc^
< Clusina Ecclesia conlradical nisi factum hujus-
« niotli .tpostoJiconuinimineroboretnr, nos id luse

<discrelionisprudenliae commiltenles,per aposto-
< lica tibi scripla inandainus qualenus, inquisita
< superiis omnibusdiligenliusverilate, quod utili-
< lati Ecclesiseutriusque secundumDeum noveris

<expedire, noslra fretus auclorilate, appellatione
< remola, staiuas cl facias quod siniueris per ceii-

« suram ceclesinslicamfirmiierobservari. i

<DalumLaterani, VIIIKah Januarii, pontificalus
( noslri anno terlio deoimo. i

Nos igitur mandatis apostolicis in omnibus

ot per omnia, sicul condecet, parere volentes,

prsefalseunionis inslrumenlo viso et diligenierin-

specto, quod per Bartkolomceumimperialis aulae

nolarium confecttim esse conslabal, quae in eo

conliiientur cauonice ct legitime facla approban-

ies, sictit inter coniraheivlessancitum est et sta-

iutum, praefali instrumenii tenorem aucloritaie

nposiolica, qua fungimurin hac parle, confirnia-

mus, adjicicnleset staluentes ul duodecimfratres

et prior cunveis sub Regula beali Benedicti ci sub

disciplina et regimine Clusini mouasterii ibidem

Dco servituri perpeiuo maneanl; ita quod abbas

Clusinusprofcfalunvpriorem in ordinationespiritua-
iium el observalioneordinis ibi insiiiual el desti-

luat, sicul per alias ecclesiasseu cellasClusinomo-

nasterio subditas consuevit. Yerum quia refeetio

quoedamquanv Taurinense capitulum a preefato
Sancli Sotutoris nvonasierioin solemnilate marty-

'

liim Solutoris,Adventoriset Oclavii recipefe con-

suevit in ordinis prasjudiciumet jacluram'regulae
nobis cederevidetur,ordinamuset slaluimusut pro

praefatarefectionejam dictumTaurinensecapitulum
a iiiemoralomonaslerioviginlisolidosSegusiensium
veierum, si ad processionemvenerit die feslo, re-

eipiat annuatinv,el sic a refeclione lacitum maneat

et contentum: el haec de profestisriiebusdicta in-

lelliganlur.Si tamen die Dominico fesltim pracdi-

clumvenirecontigerit, sicul a longisretro tempori-
bus inler Taurinensem Ecclesiam et jam dictum

lnonasieriumconslat esse siatuitini ei •consuetum,
nutcanonici iniersinl processioni, aut rion.censum
vioe refeclionis recipiant siipradicttim. Adjicimus
fliam el slaluiiiiusquod si Taurinensis episcopus
clccto Clusino posl collalain. sibi conlirmaiiOnenv

Clusini monaslerii, secundaet tertia requisiiione

per inlervalla decemet decem dierum praecedente
, saepediclamabbatiam Sancti Soluloris quovisinge-
rtioconfirmaredislulerit, non obsianlelali dilatibne

electusClusinuslara in spirilualibusquamtemporali-
biiseilam iucapitequamin membrisSancliSoluloris

generaliter adminislret. Nulli ergo omnino horai-

inim liceat hanc paginam noslrae coiifirmaiionis

sive conslilutionis infringere vel ei ausu lemerario

coiuraire. Qnod si quis atlentare praestimpserit,

indignationemomnipolenlisDei et bealorum Petri

(105)Videlib. xii, episi. 99.

^ et Pauli aposlolorum ejus et sumnvi pontificis se

noverilincursurum.Contradictoresvero eta praefata
forma resilientes, sicut in maridalisaccepimus,ap-
pellationeeessanle, excommunicationisvinculoin-
nodamus. Undeaclum esl hoc anlro Incarnationis
Dominicae1211, indictiOnexiv, die sexlo exeunte
menseJaniiarii. InlerfuerunldoininusAlberlusBru-

satus Novariensis canonicus, doniinuS Raynerius
abbasFructuariensis, domiriusWillelmusdeFibinis

nvonacliusTilieti, et dorivntisJoaunes monachus

Casrcnovoe,et alii plures. Undeplura inslrunienta
idein doiiiiiius eleclus uno tenore, sicut necesse

fueril, fieri preecepit. Ego Guala Muricula sacri

palatiinoiarius hahe chartulam de mandalopraedi-
cti dominielecti.scripsi et subscripsi. Nulli efgo,

B etc, coiiririnaiicnis,elc, usqiieiuciirsurum.

DalunvSigniae,vi Knl. Sepientbfis, poiitificatus
nostri anno decimoquiuio.

CLVfll.

RAiNERlOMlLITlBEVICO.

Remitlilitrei infamia.

(Signieo,vu Idus Seplembris.)

Cumle a Baiibolomaeoinjuriarum actionexon-

veiiiuii), eo quod dixeris equum tuuiii uoti esse
minoris pretii quam capilios ipsius, Jacobus de

Guarinoel L. de YicOjudices, qui super hoc co-

gnoscebaiit,in decemsolidiscondemnassent,lu.ti-
meils ne ipsorumsententia le noiarit infamia, pro
beneficiofeslituiionis ad faiivamsedem aposloiican»

C implorasii. Nos aulem considerantes quod peiie
nulla velminimafuerit injuria supfadicla,volumus
ei concediinusie ob hoc nota iufamiaerion teneri.

DatumSigniae,vn ldus Seplembris, poniificatus
noslri anno decimoquinlo.

CLIX. ;'
EPISC0P0ETP. ETA.ARCDIDIACONISATjRlENSlRUS.

Eis committiiurqucedamcausa.

(Signiae,u Non. Seplembris.)

(!05) Conquerentibnsolim dileclisfiliis M. et J.

presbyleris,G. I. P. et M. diaconis,P. 1. el M."ae

quibusdamaliis cleiicis capellaemonasteriiSanciie

CrucisColimbriensisse a prioreac ffalribusejtisdeiit
moriasieriidebitaprovisionefraudari, priorSanetae

>.MariaeMonlisnvajoriselcoiijudicesejus,qnisupeflioc
receperantscripianoslra,eosdemadquoddambeiieii-

ciumquo fuerant spoliati resliiuendossenxeulialiier

decreverunl, eadem capella, nisi praefalaeseiiteniiae

paTeretur, supposita interdicto. Priore auleii) et

conventudictas resliliilionisel interdieli senieniias

conlemnentibus,et procurantibus'etinin ut lidem

clericisiiampersequijiisliliain non audefent, vcne-

rabiiifralri nostro episcopoet dileCtisfiliis decauo

elcaiilori Zamorensibtis dediiniis"in mamlaiis ,ut

easdem facieiil.es iisque ad salisfaclioiieiricoiidi-

gnam inviolabiiiler observari,super aliis causam

audirenl etfine canonico terminarerif.Qui "raiioiii-

bus,paiiiumpleniusinieileciis,jamdiclas senlciiiias
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confirfflaruiit,Jo. Salvali ctini duodccimaliis cano-d

niciset clericis SanclaeCrucisaboflicioet beneficio

suspendenlessi, post interdicli senteniiani, in pree-

fata capelladivinaconvincercr.lurolficiacelebrasse;

priore nihilominus el couvenlu ad reslituliouem

jain diclae capelke cenium el quinque modiorum

fjiiinetiii, ceniumvi&emiquinque quinalium vini,

quinqtieniiHiunvcloclogintaqiialuoi
1solidorum,el

qtiiugenlarum oWaUruui, quiuque almuldarum

vini, sexcentarumohlatarum, trecenlarumel sexa-

ginlacandelarum, qualuor inarabulinorum, cujus-

damdomus, et duorum leelorum, quibus omuibus

iitlemclerici fuerant spoliati, nec non quinquaginla

inarabulinoruin, quossuam jtistitiam persequendo

expeiideranl, condemnatis et reprobatis quibus-
daiu lilteris quasi supradiciorumjtidicunvnomine1

ad nos niissis, in quibus iidenvjudices proprium
circa processum suum confiiebaiiiurerrorem, ei

prioremac coiiveiiluinexcusarepropensiusnileban-

iur. Porro curo prioret coavenius jamdicti lilleras

quasdamColiinhriensisepiscopi a diiobuseclericis

memoralis,P. Bartliolomaeiet J. Nunouisvidelicet,
coramjudicibusipsis exbibitas allegarentnunquam
de conscicniiaepiscopi emauasse, in hoc taudem

partespariter convenerunlul abreiiuntiantesomiii-

bus quae gesla «rant in causa , si Colimbriensis